[bookmark: _GoBack]市こ協第34号
平成30年7月27日

各校区こども会代表者　様
（各校区委員　様）

堺市こども会育成協議会
会長　飛石　隆男

熱中症予防の注意喚起について（依頼）

標記の件につきまして、今年の夏は過去に例をみないほどの猛暑が続いており、連日熱中症による緊急搬送の件数が増加しています。全子連・府こ連から「注意喚起についてお願い文書」が発信されています。
市こ協のスポーツ大会に向けたブロック大会でも、「熱中症で救急車を要請した（病院到着時には落ち着きを取り戻した）」「大会日程を、これまで午前・午後１日で行っていたのを、午前のみ２日間に変更した」「大会の来賓の大人がたいへんそうだった」などの事例が報告されています。
夏休み期間中の活動については十分ご配慮を頂いているところですが、直接参加する子どもたちはもちろんのこと、ご協力いただく育成者、指導者の方々の水分補給、十分な休息、また、炎天下の活動を自粛するなど各校区、単位こども会への注意喚起を含め、熱中症予防対策に十分ご配慮いただきますようお願い申し上げます。